Jirmum, el iu, filiprior, fruclus ejiisriernvicarioead

opus ipsiuscolligifacias et scrvari.
DaturoLaterani, xvm Kal.Julii, poniilicalus no-

siri anno dcciroosexio.

LXXVl.

[} LITTER_5REGISANGLI/E.

Approbulconditionesabsolutionis.

(Dovera, xm die.Maii.)

(9S)JoannesDei gralia rex Angliae,doroinusIII—
berniae,duxNorthmanniaeel Aquilanioe,comes An-

degavensis,omnibusprasentes litieras inspecturis
salutein.Per has patenteslilteras sigillonostro mu-
nitas volumusesse noluraquod nobis praseulibus
el mandantibusii qualuor noslri barones, scilicet
Walterus comes Sarisberiaefraier nosier, Reginal-
riuscomcsBononiensis,WilielinuscomesWarennae,
WiUelinusconiesde Ferraria, jnraverunt i'11ani-
mam nostraii)quod nos subscripiani pacis formam
bonafide curabimusper~omuia,ooservurc.Inpriniis

Q ilaqne solemniteret ahsoliitejiirabiinus stare man-
datis doniinipapoecoram ejus legaio. vel delegato
super oinnibiispro quibus excoroinunicatisuinusab

ipso, el veiaiu pacein ac plenaro securitalem prce-
slabimusvenerahilibusviris Stephano Cantuariensi

archiepiscopo, Willelmo Londoniensi, Eusiacliio

Elieiisi,.Egidio Ilereforriensi,Jocelino Bathoniensi
et liuberlo Lincolnicnsiepiscopis, priori quoqiieac
monachisCaiituariensibus,et Robertofilio Walleri,
ac Euslachiorie Vesci,ncc non ct ca_terisclericisac
laicis hoc negoliumconiingentibus,praslandosinitil
coraineodemIegatovel delegalo piiblice jtiramen-
luni quod ipsoscuni suis nec laiderous nec laedifa-
cicmusvel periniitemiisin personisvel rebus, eis-

1 que diniiileinusoinnemindignaiionero,el ingratiam
D nostramrecipiorouseosderoac tenebimusbonafide,

quodqueprafatos archiepiscopuuiel episcopos11011

, inipediemtisnee facicrousaut perniilicinusalif|iuilc-
iius iinpediriqtto niiiiusipsi libcre sutini exsequaii-

I inr oflitiuinel plcna su;e jurisdicliouis aiicloriiatc,
; proul dehenl, tilantur; et super iis laihdominopapa.
i quani ipsi archicpiscopo et sirgulis episcopis no-

slras pateuies liltcras exhibebinius, facieriies ab

cpiscopisel comilibusac baronibusnostris, qnoi el
- •

qnos prxfali arcliiepiscopu»et cpiscopi poslidavc-
s rint, juraiiienta ct eorumpatentes litteras exhiberi

quod ipsi hona fuicsturiebuntul haecpax et securi-
ias firinitcr ohscrveiur. Etsi forie (quodDeusaver-

(95) Vide lib. xv, epist, 254, et MaUh. Paris, ad an. 1215.
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tal), per nos ipsos velalios coiuravenerimus,ipse

pro Ecclesia conira violatores securilalis et pacis
mandalis apostolicisinhoercbunl, nosqne perpedio
viicanliumerclesiarnnicnsloriiamamiitamus.

Qtiotlsi forte nequiverimuseos ari hanc ullimam

juraineniipaiteroitiriucere,videlirelquodsi per nos

ipsosvel alios contravenerimus, ipsi pro Ecclesia

coniraviolaioressecuritaiiset pacis manriatis apo-
slolieisiiiliacrebuni,nos propier hoc rioroinopapa.
ac EcclesiieRomanseper nostras paienles Iilteras

qhligiivimusomne jus patronatus quod habemusin

ecclesiisAnglicanis.El omnes litteras quoepro se-

cnrilate pradiclorutn sunl exhibendoftprafatis ar-

chiepiscopoct episcopis ante siiuni ingresstim in

Angliam transmitiemus. Si vero nobis placuerii,

s*pefati archiepiscoptts el episcopi prasiabunt,
salvohoiiorcDeiel Ecclesioe,jtiraloriam el liitcra-

loriam cautionem quod ipsi ncc pcr se nec per
aiios conira personam vel coronam nostram

aliquid aiieiUabunt, nobis pradictam cis secu-

ritatcm et pacem servaniibus illibatam. De

ablaiis aiitero plenain reslilutionem el de daronis

recoropensalionero sufficienteni oronibus impen-

demus, lam clcricisoronibusquameliaut laicisuni-

versis ad boc negotiumpeninenlibus, non solum

rerum, sed etiaro liberlaium, eL reslitutas conser-
vahimus lihertates, archiepiscopo quidem el epi-

scopoLincoIniensia temporesuaeconfirmalioiiis(9G),
aliis aiileni a tempore discordise inchoalse.Nec

ohslabit aliqtia paciio vcl promissio seu concessio'

quo niinusel damna recompenseiUurel resfiluantur
ablala lam vivorumquam etiam defunclorum. Nec

de iis aliquid reunebimtis pratexlu servilii qtiod
debuerit nobis impendi, sed poslea riehila nobis

pro servitio recompensaiio tribuettir, Siaiimque
omnes quos deiinemtis clericos faciemusabsoiuic

diroilti ac reslitui propria; libertali, et etiam lai-
cos qui occasione hujus negolii detinenlur. Incon-
linenli quoque posl adventuin illius qui nos dche-

bil absolverefaciemusde parie resliliilionis abla-
lorum oclo roillialibraruni legalium sterlingorum
pro persolvendisriebitis el faciendis expensis nuii-

liis pradicloruw archiepiscopi et cpiscoporumac

inpnachoruinCaiHuariensiumassignari, sine inipe- .
diinento quolibel per poteslalem nostram ad eos

liber-edeferenda,ut expedilireverianlur in Angliam
honorificerevocali, videlicetSlephanoCanluariensi

arcbiepiscopoduomilliaet qiiingenlas libras, Wil-

lel.mo Londoniensi seplingenias ct quinquaginta

libras.JEnsiachioElensimille et qiiingenlaslihras,

.Egidio"llerefordensi septingentas et quiiiquaginla
lihras, Joeelino Bathoniensi septingenias ei qtiini

(90)ApudParis. consecralionis.
(97) Vide infra cpist. 131,152, el Mallh. Paris.

ad an. 1215.
(98) Northmannim, regionmn islaruni nomine,

r.egesmajorisBritannisevassalliel hominesligiiregis
Chrisiianissimi, fuere, quas Philippus secundus
Ilenrico III restituil, seri poslea leudum regno
accrevitcumhomagio,etlirielitaii(cuiaslrihgebaiHtir)

A quaginta libras, Huberlo Lincolniensiscpliugenlas
el quinquaginlalibras, priori et monachis Cantua-

riensibus mille libras. Sed proiinus absquc mora

poslquampacem istam duxerimusacceplandamre-

signari faciemusarchiepiscopoet episcopis et cle-

ricis ac ecclesiisuniversisin manibusnunliorumvel

procuratorum ipsoruroomnia iromobilia cum ad-

ininisiralione libera eorumdemel in pace dimitti.
Inlerdictumvero vtilgariierutlagatio nuncupalum,

quod proponi fecimus contra pcrsonas ecclesiasii-

cas, publice revocabimus, protestandoper nostras

palenles litteras archiepiscopotribuendas itl ad nos

de personis ecclesiasticis nullateniis pertinere,

quodqueillud de cselerocontra personas ecclesia-
slicas nullatenusfacieinusproponi. Rcvocanlespra-

" lerea utlagationemlaicorum ad hoc negotiuinper-
linentium, et remiltenles bominiaquoeposl inler-

diclum recipimusab ecclesiarumhominibiispraler
regni consuetudinemel ecclesiasticamlihcrtalem.
Si vero super damnisve! alrialis aut eoruin quan-
titate vel arstimalionequaesliofuerit do facio su-

liorla, per legalumvel delegatumdomini papaerc-

ceptis probaiionibus publice lerminetur. El his
oninibusrite peractis, relaxabitur sentenlia inter-
dicti. Super caeterisaulemcapiiulis si quaefnerint

dubitaliones suborlse, de quibus merito vaieal

dubitari, nisi per legalum vel delegatum domini

papse de partiuro fuerinl voluniale sopilse, ad

ipsius referanlur arbilrium, ul super iis quod ipse
C decreveriiobservetur.Teste me ipso, apud Doveram

13 die Maii, anno regni noslri quarto decimo.
LXXVII.

LITTER_3REGISANGLI_3.

Super eodem.

(Dovera, 15 dic Maii)

(97) Joannes, Dei gralia rex Anglia», dominus

Iliberuiae,dtix Northmanniae(98) et Aquiianiae,co-
roes Andegavise,omnibus Chrisli fidelibus pra-
seniero charlam inspecturis sahnem. Universitati
vestnc per hanc charlam noslram sigillo noslro
iiiitniiamvoltimusesse nntum; quia, ctimDeumet
matrem nostram saneiam Ecclestamoffenderimus

in mullis, el proinde riivina misericorriiapluri-
mum inriigere noscainur, nec quiri digne offerro

possimuspro satisfactioiieDeoet Ecclesioedcbiia
facienda nisi nos ipsos habeamus cl regwanoslra.
volentesnos ipsos huroiliare pro illo qui se pre»
nobis humiliavit usque ad moriem, gratia sancti

Spiritus inspiranle, non vi inducti, nec liniore

coacli, setl nostra bona sponlaneaque voluniaie,

ac communi consilio baronuni nosirorum, ofieri-

nius el libere concedimus(99)Deoel sanctis aposlo-

renuntiarunt. V. C. ms. Sancti VictorisParisiensis
Degeslis PhilippiPulchri Polyd. Virgil. lib. xxin,
annoDomini1451.el52.

(99) Concedimus,Nauclerus generat. .0 annr»
1214,obluliiet concessiicumoninisuo jure proquc
diclis regnis Innoccnlio lertio homagium fect,
ctijuscciTiovp.iv.vvide cum Polyri.Virgil. in Joanne
aimo DoiiiitiiL2I2,stiperhujusmodi deditione.
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lis ejus Pclro et P.uilo el sanciacRonianaeEcclc-

sioe malri noslra ac domino noslro papsc lnno-

conlio ejusque catholicis siiccessoribusloliim rc-

gnuinAtigiiieel lotuin regmimHihernioecum oroiii

Jure et pertineniiis suis pro reniissionepcccalonnn
noslrorum el lotius generis nosiri, lam pro vivis

qtiara defunctis. Et amodo illa a Dco et Ecclesia
Romanatanquainfeodatariusreciitienleset lenenlcs,
in praseiilia prurienlisviri Pandulphi rioininipapoc
suhriiaconiel faniiliaris fidelilatemexindepradicio
riominonosiro papoeliinoceniioejusque catholicis

sticcessoribusel EcclesiaeRoinanac sccundmnsuh-

scriptam forroanifacitnusel jiiramus; et liomagittiii

ligitim(IOO)in praseulia domini papoe, si corain

eo csse pnlcrimus,eiriem facieunus;successoresv.i

hseredcsnostrosde uxore nostra in perpeiimmobli-

Sautes ul siroili niodo suroino ponlilici, qni pro

lempore fueril, et EcciesiseRoioanaesine ,conira-
dieiioneriebeantfidelitalem prastare ct homagiuin

rccognoscere.Ad inriiciuinatilem liiijusnoslra per-

petuseoblaiionis cl concessionisvolumuset stabi-

liiiius ul de propriis el specialibusredriitihuspra-
tlictorum regnorum nostroriim pro onini servitio

cl constteturiinequod pro ipsis facere deberenius,
salvo per oinniadenario beaii Petri (101),Ecclesia

Romanamillemarcas (102)steriingorum(103)per-

.djiial annuaiim, scilicet in fclo sancli Michaelis

quingenlasmarcas, et in Pascba qiiingentasmarcas,

scpiiiigentassciliceipro regno Angliae,et irecenias

proregno Hibernise,salvisnobis et liseredihnsno-

_lrisjusliliis, libertatibusel regalibusnostris. Qtiae

-omnia,sicut supra dicia sunt, rala csse volenics

perpeiuoalque (irma, ohliganiusnos et successores

nosiros conlra non venire. Et si nos vel aliquis

(100)Homagiumligitimeariemralione firielitalisli-

giiesacraroenlosoliregiasiringimurquamvisquidam
pralaioruiii et proceruin, honiinesligiosex privile-
,gio liabereprofiteantur. ColorobetusColo. Celtic.
_, et sic riictidoinini abbales habent Jura regaiia
seu ducalia, prascrtiiii in Bressia seti Foro Segti-
sianoriiin, cujtisliinitein tlenricus Magnus1. Non.
Julii 1601, una ctiin regionibus vicinis btipreinse
senatus jtnisdiclioiii arijecit. Qu;e coniroversia